P. Alter. Si ex pecunia legata per
testatorē aliqd emis lega
tu nō extinguit: sed ex re empia presta
tur. b.d. **C. Opp.** q. alienatione extinguat: vt. s.
.e. l. rē legatā. So. licet hic alienauit pecunia. tū
rem empta retinuit in patrimonio. **C. Oppo.** s.
hoc. s. de au. z argen. leg. l. seia. vbi extinguit le
gatum l. res retineat in patrimonio. So. ibi fu
it legata spēs hic q. titas in genere. qd legatum
q. titatis l. nō fuerit genus generalissimū: tm nō
ita de facili extinguit sicut legatu speciei. **C. In**
gl. dum dicit dic vt ibi: ibi dicit q. ibi precessit in
stitutio equalis vel ex certis rebus quod idē est:
vt. l. ex facto de heredi. insti. **Dy.**

I. Legatum. Legatu videtur
onibus suis nisi cōditio persone cohe
reat. b.d. concordat. l. gaio. in prin. s. d. ali. le.

B. Alter. Per donationē inutilē iducit
cti cā adēptionis prelegatus alteri fa
ctum intelligitur reuocatum. b.d. **C. Oppo.** q. si
testator vni heredum aliquid prelegat z per il
lam. causam alij coheredi plegat aliquid si adi
suum. s. pe. de fun. instru.

A. Alter. Per adēptionē pre
legatiuni ex h̄dūtibus fa
cti cā adēptionis prelegatus alteri fa
ctum intelligitur reuocatum. b.d. **C. Oppo.** q. si
testator vni heredum aliquid prelegat z per il
lam. causam alij coheredi plegat aliquid si adi
suum. s. pe. de fun. instru.

mit prelegatum vni intelligitur adēptum pre
legatum alteri. licet expresse non sit dictum.

S. Iseruo. Alienato suo expres
sa libertatis ademp
tio legati sibi iniuncti tacitaz reuocatio
nem inducit. secus si admatur ipso manumisso
.b.d. In tex. ibi iutlitter admatur. dic. i. adimi
uideatur inspecto presenti tempore. Ibi perue
turum. dic immo virtutur cum' reperiatur relictū
seruo proprio sine libertate: ut. l. seruus. C. d. le.
Non ob. q. dicit adēptionem non ualuisse. b
mo ualeat ut sequitur z merito z. Ibi adēptio
dic. s. libertatis: z per consequens legati liber
tas dicitur que per adēptionem postea factaz
confirmatur: ut. l. uerum. de manumiss. testa.

C. Quero de ratione dubitandi in bac. l. **Glo.**
.ij. magna dicit: quia alienatione extinctum erat
legatum libertatis z alterius rei. unde quia adi
mit postea libertatem tantum uidetur cōfirmas
se legatum alterius rei. ita dicit glo. que incipit
.s. libertatis: z dic bī. **P. R.** z c. z sic bec glo.
habuit pro constanti q. serui alienatione extin
quatur legatum libertatis sibi factum: z legatu
alterius rei: z hoc etiam expressius dicit glo. i.
ibi tacite reuocata. In eo q. glo. dicit q. aliena
tione reuocatur libertas: dicit uerum per. s. q.
si alienatione. quem allegat. sed in eo q. dicit q.
reuocatur legatum dicit male z contra. l. q. si in
diem. s. fi. j. de condī. z demon. z. l. u. uester.
eo. ti. ita dicit Ja. de are. in. l. qui filio. s. si quis
seruum. s. de here. insti. Ratio ergo dubitandi
fuit hic cum libertas videatur adēpta aliena
tione. ergo noua adēptio nil operabatur.

Et quod iurisconsultus responderet quia adem
ptio ualeat cum redimi possit z per consequens
reperitur legatum factum seruo proprio sine li
bertate: z sic non ualeat bī. Ja. de are. z omnes.

C. Opp. s. e. l. cum seruus. vbi redēptione non
confirmatur legatum. So. aliud in alijs legatis
aliud in libertatis: ut ibi no. z. l. uerum d. ma
nu. testa. **C. Item** op. z uidetur q. finis bī. l.
principio contradicat: quia in fin. adēptio nil
operatur. in prin. sic. Quidā dicunt q. finis cor
rigat principium. hoc non est uerum: quia in fi.
nullo modo valet adēptio: quia liber erat. Et
si dicas potest iterum effici seruus z sic potest ite
rum redimi. non est bene dictum: quia casus ad
ueriamq fortunā z. ut. l. inter stipulantem. s.
sacram. j. de vbo. oblig. **C. Sed** contra hoc dī
ctum oppo. q. in libertate spectetur aduersa for
tuna liberi hominis: ut. l. generaliter. s. si libero
homine. de fideicom. l. So. in fauorem liberta
tis vt valeat datio bene spectamus casum. sed
in odium libertatis: ut valeat adēptio non: z
sic loquitur hic: z sic est dare casum in quo valeat
datio: z non ualeat adēptio. **C. Oppo.** de. l. si
ita. s. regulam. de libe. z postbu. ubi non potest
adimi hereditas sine libertate z ecōuerso. hic n̄
potest adimi libertas sine legato. ergo z. Sol.
aliud i hereditate: ut ibi: quando seruus est sol
beres institutus. Ratio est: quia non ē beres cu
ius aditione adēptio confirmari possit: z a se
ipso adimi non potest. hic uero loquitur in lega
to z libertate: z sic unius aditione pōt legatum
confirmari. ar. l. sed si conditione. s. fi. s. de he
re. insti.

S. Iseruus. **C. Oppo.** q. ista
leat: q. alienato seruus est extinctū lega
tu: ut. s. l. proxi. ergo non dī adimi. So. si habe
tis ilfa si reddiderit: Jurisconsultus respōdet sic

S. Iseruus confir
mari.
Uide bal. in
.l. si ita. s. re
gula. s. de li
be. z postbu.
z in. l. si vnu
.s. pactus. in
.iii. col. d. pa
vide ang. in
.d. s. regula
z in. l. si sub
conditio. s.
fi. de heredi
insti.

legatū extinguitur ope exceptiōis. t. iō herede soluente nō haberet repetitionē pōt ergo legatū valere illo respectu si heres soluerit. t. ideo illo respectu potest valere ademptio quo respectu potest valere legatum. Istud dictū glo. non videtur. verum: qā tutus exceptiōe dolī pōt repe-tere quando dolus nō fui tadhibitus in ipsa obligatione cōtrahenda: et no. i. l. qui exceptione. de cōdi. inde. t. l. qui se debere in prin. de cōdi. ob causam. Et ideo idem iuris ē ademptione sacra qđ est in ademptione nō facta. nō est bona ista lec. Alii exponunt si redit hic seruo ad dñm redit per redemptionē. t. qđ dñ legatus pōt pcedere. verū est nisi noua ostendat voluntas p. l. cum seruo. t. iō pōt valere ex noua voluntate. Alii habet in littera si redimat. t. tunc dic vt dixi qā si noua voluntas propter illā nouā voluntatē esset recessus ab ademptione prima: vt. s. e. l. iii. t. sic ista lect. nil ad. ppositū. Quare dic qđ aliena to seruo legato: legatū nō est extinctū per. l. iul. noster. j. de cōdi. t. demō. t. l. qui filio. s. si quis seruū. de here. insti. Et qđ hic dñ legatus pōt valere si redimatur. subaudi maxime: qā etiā si nō redimatur legatus non pōt valere ademptio. t. hec est vera lec. t. ita intelligit. Ia. de are.